
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  
z 76.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 27.1.2021

od 15:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Kateř ina Migdau, Ing. Gabrie la 

Riegerová,  Mgr. Michaela Trněná

Omluveni: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 76. zasedání Rady města

Ing. Gabriela Riegerová je omluvena, dostaví se na jednání později.

Starostka zahájila schůzi rady v 15 hodin a přečetla program jednání:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 76.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.
Koupě pozemků v k. ú.  Šlapanice u Brna

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

3.
Žádost o souhlas (stavební  úpravy RD)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

4.
Žádost o souhlas (rekonstrukce RD)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

5.
Žádost o souhlas (dodatečné povolení)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

6.
Žádost o smlouvu o zřízení  věcného břemene

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

7.

Žádost o smlouvu budoucí,  s lužebnost inženýrských sí t í ,  ev.  č . 0003/2021 

a souhlas s výměnou stávaj ícího vedení  sít í  e lektronických komunikací

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

8.

Žádost o souhlas a smlouvu o právu provést  stavbu (prodloužení  

vodovodního řadu)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

9.
Žádost o prodej  pozemku p. č.  704/6, k.  ú. Šlapanice u Brna

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Stránka 1 z 11



10. Výběrové ř ízení  a smlouva o dí lo na projekt "Strategie a komunikační  

kampaň pro zvýšení počtu obyvatel  s  t rva lým pobytem ve Šlapanicích"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

11.
Zadávací  dokumentace -  "Pomístní  stabi l izace levého břehu Říčky"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

12.
Vyvěšení  Tibetské v lajky

Předkládá: Mgr . Kateř ina Migdau

13.
Výběrové ř ízení  "Dodávka inter iérového vybavení  -  Dům v parku"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

14.
Dohoda o ukončení  Smlouvy o nájmu pozemku ev.č.  0072/2014

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

15.
Úprava ceníku inzerce ve Šlapanickém zpravodaj i

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

16.
Oslovení MU ve věci  Univerzi tního centra,  Nádražní  ul ice č.  465/58

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

17.
TASY Šlapanice,  logist ický areál  -  vyjádření  k  záměru

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

18.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

19.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

20.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

21.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/76/RM/2021 Koupě pozemků v k. ú. Šlapanice u Brna

Město Šlapanice má zájem o koupi pozemků p. č. 1116/1, orná půda, o výměře 35 m2, 

p. č. 1417/21, ostatní plocha, o výměře 57 m2, p. č. 2326/13, ostatní plocha o výměře 2 m2, 

p. č. 2738/5, ostatní plocha, o výměře 10 m2, vše k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice. Pozemky 

se nachází pod chodníky a komunikacemi v ulici Těsnohlídkova, Nerudova a Husova. Záměrem 

koupě je sjednotit vlastnictví pozemků a místní komunikace na nich vybudované. Koupě 

bude realizována za cenu obvyklou pro výkup pozemků pod místní komunikací, tj. 600 Kč/m2.

Vlastníkem uvedených pozemků je paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ . 

Pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se 

sídlem v Brně, Katastrální pracoviště Brno-venkov, pro obec Šlapanice.

Stránka 2 z 11



I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

koupi nemovitých věcí -  pozemků  v katastrálním území Šlapanice u Brna  a to pozemků 

p. č. 1116/1, orná půda, o výměře 35 m2, p. č. 1417/21, ostatní plocha, o výměře 57 m2, 

p. č. 2326/13, ostatní plocha o výměře 2 m2, p. č. 2738/5, ostatní plocha, o výměře 10 m2, za 

cenu obvyklou pro výkup pozemků pod místní komunikací, tj. 600 Kč/m2 , z vlastnictví paní 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ do vlastnictví města Šlapanice. 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/76/RM/2021 Žádost o souhlas (stavební úpravy RD)

V 15:15 se dostavila na jednání Ing. Gabriela Riegerová.

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , žádá o vyjádření města Šlapanice ke 

stavebnímu záměru "stavební úpravy rodinného domu, ul. Kosmákova č. p. 682/26, p. č. 2143" 

v k. ú. Šlapanice u Brna. Rodinný dům se nachází v zástavbě řadových rodinných domů, dům je 

napadený zemní vlhkostí, zdivo je popraskané, s trhlinami. Po částečné demolici zůstanou pouze 

štítové stěny a čelní stěna. Výsledná stavba bude jednopodlažní a nepodsklepená, s výškou 

hřebene 7,45 m, se sedlovou střechou.  Komunikačně je objekt napojen na veřejný chodník v ulici 

Kosmákova. Vzhledem ke stávající řadové zástavbě nelze na pozemku umístit parkovací stání. 

Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník sousedního pozemku p. č. 2121 (ul. Kosmákova) a jako 

ochránce zájmů občanů města.

OISM navrhuje i vzhledem k souhlasnému stanovisku městského architekta, stavební záměr 

odsouhlasit.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem "stavební úpravy rodinného domu, ul. Kosmákova 

č. p. 682/26, p. č. 2143" v k. ú. Šlapanice u Brna, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░ .

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/76/RM/2021 Žádost o souhlas (rekonstrukce RD)

Ing. arch. Martin Šikula, bytem Husova 585, 664 42 Modřice, zastupující na základě plné moci 

investora ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ žádá o vyjádření města Šlapanice ke 

stavebnímu záměru "Nástavba, přístavba a stavební úpravy rodinného domu, Starý Dvůr 1071/5, 

p. č. 178 a 179" v k. ú. Šlapanice u Brna. Stavební úpravy vyplývají především ze současného 

špatného stavebně-technického charakteru stavby. Současná stavba zaujímá půdorysný tvar 

písmene U a je završena sedlovou střechou. V rámci stavebních úprav dojde k rozšíření objektu 

o obytné podkroví a dále k úpravě části dispozic v 1. NP. Výsledně bude objekt také završen 

sedlovou střechou s pultovým vikýřem do uliční části, část stavby směrem do dvora bude završena 

plochou střechou. Pozemek bude přístupný nově vybudovaným sjezdem z ulice Starý Dvůr. Na 

pozemku stavebníka budou umístěna dvě parkovací stání pro osobní automobily. Město Šlapanice 

se vyjadřuje jako vlastník sousedního pozemku p. č. 169/5 (ul. Starý Dvůr) a jako ochránce zájmů 

občanů města.

Stránka 3 z 11



OISM navrhuje i vzhledem k souhlasnému stanovisku městského architekta, stavební záměr 

odsouhlasit.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem "Nástavba, přístavba a stavební úpravy rodinného domu, 

Starý Dvůr 1071/5, p. číslo 178 a 179" v k. ú. Šlapanice u Brna, Ing. arch. Martina Šikuly, 

bytem Husova 585, 664 42 Modřice, zastupujícího na základě plné moci investora ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/76/RM/2021 Žádost o souhlas (dodatečné povolení)

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , zastoupená na základě plné moci Ing. 

arch. Helenou Jakubcovou, se sídlem Šternovská 728, 664 53 Újezd u Brna, žádá o vyjádření 

města Šlapanice ke stavebnímu záměru, změna stavby před dokončením, "Dodatečné povolení 

stavby garáže na pozemku p. č. 871" v k. ú. Šlapanice u Brna. Jedná se o dodatečné povolení 

stavby garáže s plochou střechou pro kola a motorku, vystavěné před třiceti lety uvnitř uzavřeného 

pozemku se stávajícím rodinným domem v úrovni rodinného domu na hranici s městským 

pozemkem a s přístupem z městského pozemku. Plocha garáže činí 22,25 m2. Město Šlapanice se 

vyjadřuje jako vlastník sousedního pozemku p. č. 874/1 (ostatní plocha, 634 m2) a jako ochránce 

zájmů občanů města.

OISM navrhuje stavební záměr odsouhlasit.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem, změna stavby před dokončením,  "Dodatečné povolení 

stavby garáže na pozemku p. č. 871" v k. ú. Šlapanice u Brna, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ zastoupené na základě plné moci Ing. arch. Helenou 

Jakubcovou, se sídlem Šternovská 728, 664 53 Újezd u Brna.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/76/RM/2021 Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , žádá město Šlapanice 

o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, ev. č. 0006/2021. Jedná se o dokončení stavby 

sjezdu/vjezdu k rodinnému domu, realizovaného na části pozemku ve vlastnictví města Šlapanice, 

p. č. 400/1 v k. ú. Šlapanice u Brna.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0117/2019 byla schválena na 

18. schůzi RM, konané dne 15.05.2019.

OISM předkládá RM ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti 

ev. č. 0006/2021, uzavíranou se žadatelkou.

Stránka 4 z 11



I. Rada města schvaluje

Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti, evidovanou pod číslem 0006/2021, se 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/76/RM/2021 Žádost o smlouvu budoucí, služebnost inženýrských sítí, ev. č. 0003/2021 a 

souhlas s výměnou stávajícího vedení sítí elektronických komunikací

Společnost CETIN a. s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, IČO 04084063, 

zastoupená Dagmarou Marcelovou, žádá město Šlapanice o souhlas se stavebním záměrem - 

výměna stávajícího vedení sítí elektronických komunikací, s názvem stavby 

"FTTx0_B_BO_Šlapanice_sever_BRSLAb_UR". Stavba bude částečně řešena dle §79 odst. 2 

písm. s) stavebního zákona. Stavba se bude realizovat v lokalitě Brněnská Pole. Trasa stavby 

(SO2) je jednotlivě vedena kolem bytových domů č. p. 1321/87, 1324/95, 1359/103, 1365/107, 

1422/96, 1423/98, 1424/100, 1425/102, 1430/112, 1429/110, 1434/120, 1435/122, 1458/128, 

1438/130, 1439/132. Výkopové práce budou prováděny ručně, šířka výkopu bude 35 cm. 

Podmínky prováděných prací jsou stanoveny v souhrnné technické zprávě společnosti CETIN. 

Žádost se dále týká uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na služebnost inženýrských sítí. Jedná 

se o zřízení nové optické přípojky sítě elektronických komunikací. Trasa stavby (SO1) začíná 

v bodě 1 (zelený pás vedle obslužné komunikace), odkud vede podél bytových domů č. p. 1900 

a č. p. 1901 až na roh ulice. Tady trasa zatáčí doprava a vede v zeleném pásu podél parkovacího 

stání až před dům č. p. 1895 a č. p. 1896. Zde trasa zatáčí doprava a vede pod místní komunikací 

až k bytovému domu, kde trasa končí. Zřízení služebnosti se týká pozemků ve vlastnictví města, 

p. č. 2804/183 (ostatní komunikace) a p. č. 1440/1 (ostatní plocha), vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 

Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemků p. č. 2804/183 a p. č. 1440/1 a jako ochránce 

zájmů občanů města.

OISM navrhuje předložený stavební záměr odsouhlasit a schválit smlouvu o smlouvě budoucí.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem - výměna stávajícího vedení sítí elektronických 

komunikací, s názvem stavby "FTTx0_B_BO_Šlapanice_sever_BRSLAb_UR", společnosti 

CETIN a. s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, IČO 04084063.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o Smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti 

inženýrských sítí, ev. č. 0003/2021, se společností CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha, IČO 04084063.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/76/RM/2021 Žádost o souhlas a smlouvu o právu provést stavbu (prodloužení 

vodovodního řadu)

Stavebník, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , žádá o vyjádření města 

Šlapanice ke stavebnímu záměru - Prodloužení vodovodního řadu v ulici Hybešova, včetně 

vodovodní přípojky pro firmu Tech spol. s. r. o. Účelem navrhované stavby je umožnit přivedení 

Stránka 5 z 11



pitné vody do objektu firmy Tech spol. s. r. o, jejímž vlastníkem je investor. Voda bude sloužit pro 

sociální zařízení. Jedná se o prodloužení liniové stavby, která sama tvoří technickou infrastrukturu. 

Délka prodloužení vodovodního řadu činí 27,8 m. Navrhovaný vodovodní řad bude napojen na 

konec stávajícího vodovodního potrubí v místě zaslepení, u hranice pozemků p. č. 2417/6 a 2417/7 

a bude veden přímým směrem souběžně s okrajem komunikace. Žádost se dále týká uzavření 

smlouvy o právu provést stavbu s názvem "prodloužení vodovodního řadu". Po realizaci bude nový 

vodovodní řad smluvně předán do majetku Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, 

v souladu s novelou zákona č. 275/2013 Sb. o vodovodech a kanalizacích. Část vodovodního řadu 

bude vedena pozemkem p. č. 2417/7 (ostatní plocha, ostatní komunikace), který je v majetku 

města Šlapanice. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník dotčeného pozemku p. č. 2417/7 

v k. ú. Šlapanice u Brna a jako ochránce zájmů občanů města. 

OISM navrhuje předložený stavební záměr odsouhlasit a schválit smlouvu o právu provést stavbu.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem - prodloužení vodovodního řadu v ulici Hybešova, včetně 

vodovodní přípojky pro firmu Tech spol. s. r. o.░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o právu provést stavbu prodloužení vodovodního řadu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 

Hlasování: ZDRŽELA SE: Ing. Gabriela Riegerová

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/76/RM/2021 Žádost o prodej pozemku p. č. 704/6, k. ú. Šlapanice u Brna

Pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , žádá o prodej pozemku 

p. č. 704/6, zahrada, o výměře 72 m2, k. ú. Šlapanice u Brna. Žadatel má záměr na pozemku 

zbudovat parkovací místo, případně zhotovení garážového stání. Pozemek je  zapsán 

u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov, LV 10001,  pro 

obec Šlapanice.

Pozemek se nachází v ulici Ponětovská a z hlavní komunikace je přístupný přes pozemek p. č. 

705/2, ve vlastnictví města Šlapanice a pozemek p. č. 705/3, ve vlastnictví Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových. 

OISM navrhuje radě města nevyhovět žádosti a pozemek neprodávat.

I. Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města

prodej pozemku p. č. 704/6, zahrada, o celkové výměře  72 m2, k. ú. Šlapanice u Brna, 

žadateli panu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

Hlasování: ZDRŽELA SE: Ing. Gabriela Riegerová, PROTI: Mgr. Michal Klaška

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 1, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 6 z 11



10. 9/76/RM/2021 Výběrové řízení a smlouva o dílo na projekt "Strategie a komunikační 

kampaň pro zvýšení počtu obyvatel s trvalým pobytem ve Šlapanicích"

Na základě schválené zadávací dokumentace na veřejnou zakázku v úrovni VZMR na 

akci "Strategie a komunikační kampaň pro zvýšení počtu obyvatel s trvalým pobytem ve 

Šlapanicích", proběhlo výběrové řízení na tuto akci. Na základě vyhodnocení hodnotící komisí 

OISM předkládá radě města zápis o vyhodnocení nabídek. Zároveň je radě města předložena ke 

schválení smlouva o dílo s vítězným uchazečem.

I. Rada města bere na vědomí

zápis o vyhodnocení nabídek na akci "Strategie a komunikační kampaň pro zvýšení počtu 

obyvatel s trvalým pobytem ve Šlapanicích".

II. Rada města rozhoduje

o zrušení výběrového řízení podle čl. 19, odst. 19.5. zadávací dokumentace.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/76/RM/2021 Zadávací dokumentace - "Pomístní stabilizace levého břehu Říčky"

Radě města je předkládána ke schválení zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu 2. kategorie pod názvem "Pomístní stabilizace levého břehu Říčky". Předmětem zadávací 

dokumentace je zpevnění levého břehu toku Říčky v katastru města Šlapanice v km 13,107 - 

13,552, který protéká mezi přírodní památkou Andělka a Čertovka na pravém břehu a oplocenými 

zahradami na břehu levém. Podél plotu je úzká nezpevněná stezka pro pěší, která se na několika 

úsecích vlivem abraze levého břehu stává neprůchodnou a málo bezpečnou zejména pro kočárky 

s dětmi. Účelem stavby je  zamezit zhoršování stavu, proto se navrhuje pomístní stabilizace levého 

břehu toku Říčky v 7 úsecích. Z důvodů jediné možné přístupové komunikace po stávající stezce, 

která bude stavbou poničena, bude i tato stezka v délce 431 m opravena. 

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Pomístní stabilizace 

levého břehu Říčky"

II. Rada města schvaluje

komisi pro otevírání obálek, posouzení úplnosti a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Jaroslav 

Leplt, Ing. Vlastimil Dvořák, Mgr. Michaela Trněná a náhradníky Ing. Eva Merclová, Ing. Hana 

Válková, Mgr, Michal Klaška.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/76/RM/2021 Vyvěšení Tibetské vlajky

Dne 10.03.2021 si připomeneme výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu. Města v ČR 

se k pietní akci připojují prostřednictvím mezinárodní kampaně. Také Šlapanice se od roku 2017 

připojují k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet". V souvislosti s podporou lidských práv a 

Stránka 7 z 11



připojení se k celosvětové kampani "Vlajka pro Tibet" je předkládán návrh paní Migdau, aby dne 

10.03.2021 byla vyvěšena tibetská vlajka na budovách MěÚ Šlapanice.

I. Rada města schvaluje

vyvěšení tibetské vlajky dne 10.03.2021 na budovách Městského úřadu Šlapanice v rámci 

celosvětové kampaně "Vlajka pro Tibet".

Hlasování: PROTI: Mgr. Michal Klaška, Jiří Kopeček

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 2, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/76/RM/2021 Výběrové řízení "Dodávka interiérového vybavení - Dům v parku"

Odbor investic a správy majetku předkládá Radě města Šlapanice ke schválení zadávací 

dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky, která je zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Nadlimitní 

veřejná zakázka se týká výběru dodavatele interiérového vybavení Domu v parku.

Předmětem smlouvy je dodávka interiérového vybavení specifikovaná ve Smlouvě o dílo, která je 

nedílnou součástí zadávací dokumentace.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro nadlimitní veřejnou zakázku "Dodávka interiérového vybavení - 

Dům v parku".

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: Mgr. Lukáš Pruška, Mgr. Michal Klaška, 

Ing. Jaroslav Leplt, Ing. Hana Válková a náhradníky komise: Mgr. Michaela Trněná, Ing. 

Dagmar Holasová, Ing. Eva Merclová, Ing. Hana Strnadová.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/76/RM/2021 Dohoda o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku ev.č. 0072/2014

Společnost SCHEFILD s. r. o., se sídlem Komořany č. p. 179, 683 01 Rousínov u Vyškova, 

IČO 02276321, zastoupena jednatelem panem Oto Ševčíkem, žádá o ukončení Smlouvy o nájmu 

pozemku ev. č. 0072/2014 dohodou. Na základě této smlouvy je nájemci pronajímán pozemek p. č. 

1440/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 179 m2, na kterém se nachází budova ev. č. 529 

ve vlastnictví nájemce, ve které je provozováno restaurační zařízení a část (8 m2) pozemku p. č. 

1440/1, ostatní plocha, na které se nachází vodovodní přípojka a septik pro budovu ev. č. 529. 

Nájemní vztah bude ukončen k 31.01.2021. Nájemce žádost zdůvodňuje současnou situací, která 

nastala v důsledku vládních opatření v boji s nemocí covid 19, to je uzavření restauračních 

zařízení. V současné době nájemce obtížně zajišťuje úhradu nájemného ze svých úspor. 

OISM navrhuje radě města žádosti nájemce společnosti SCHEFILD s. r. o., se sídlem Komořany č. 

p. 179, 683 01 Rousínov u Vyškova, IČO 02276321, vyhovět a smlouvu ukončit dohodou 

k 31.01.2021. Nájemné za leden 2021 bude uhrazeno před podpisem dohody.

Stránka 8 z 11



I. Rada města schvaluje

Dohodu ev. č. 0024/2021 o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku ev. č. 0072/2014, uzavřené  

mezi městem Šlapanice a nájemcem společností SCHEFILD s. r. o., se sídlem Komořany 

č. p. 179, 683 01 Rousínov u Vyškova, IČO 02276321. Smlouva bude ukončena k 

31.01.2021. 

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/76/RM/2021 Úprava ceníku inzerce ve Šlapanickém zpravodaji

Navrhovaná úprava ceníku spočívá v:

• omezení stávajících formátů inzerce, a to na formáty A4 - A6. Ceny zůstávají stejné;

• zařazení řádkové inzerce a to v rozsahu do 150 znaků včetně mezer za cenu 190,- Kč.

I. Rada města schvaluje

úpravu ceníku inzerce ve Šlapanickém zpravodaji.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/76/RM/2021 Oslovení MU ve věci Univerzitního centra, Nádražní ulice č. 465/58

ZM schválilo ve Strategickém plánu rozvoje města podporu možností k vybudování domova pro 

seniory. Jako vhodný objekt je vytipován Komisí sociální a pro Zdravé město objekt Univerzitního 

centra Masarykovy univerzity Brno.

Univerzitní centrum v červnu 2020 ukončilo svůj provoz školícího a ubytovacího zařízení. 

Masarykova univerzita uvažuje v horizontu 5 let využívat budovu jako spisovnu/archiv.

Je vhodné informovat Masarykovu univerzitu o záměru města a požádat, aby město bylo osloveno 

univerzitou v případě prodeje budovy.

I. Rada města bere na vědomí

informaci o ukončení Univerzitního centra Masarykovy univerzity jako školícího zařízení.

II. Rada města schvaluje

poskytnutí informace Masarykově univerzitě o záměru města dle Strategického plánu rozvoje 

města 2020 - 2025.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/76/RM/2021 TASY Šlapanice, logistický areál - vyjádření k záměru

Krajský úřad Jihomoravského kraje obdržel dne 28. 12. 2020 oznámení společnosti TASY, s. r. o., 

Mokrá 358, 664 04 Mokrá-Horákov, IČO 26936321, o záměru "TASY Šlapanice, logistický areál". 

Uvedený záměr je podroben zjišťovacímu řízení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí. Město Šlapanice je oprávněno v rámci uvedeného řízení podat písemné 

vyjádření k záměru.

Stránka 9 z 11



Výše uvedeným záměrem se zabývala Komise územního rozvoje na svém jednání dne 17.07.2020 

a přijala doporučení, která jsou uvedená v zápise z jednání. Odbor investic a správy majetku 

navrhuje radě města, aby město ve stanovené lhůtě podalo Krajskému úřadu Jihomoravského 

kraje písemné vyjádření k záměru, s připomínkami a návrhy uvedenými v zápise z jednání Komise 

územního rozvoje. Zápis z jednání Komise územního rozvoje je přiložen v samostatné příloze.

I. Rada města bere na vědomí

stanovisko Komise územního rozvoje k záměru "TASY Šlapanice, logistický areál".

II. Rada města pověřuje

starostku k podání písemného vyjádření města Šlapanice k záměru "TASY Šlapanice, 

logistický areál" Krajskému úřadu Jihomoravského kraje ve smyslu stanoviska Komise 

územního rozvoje.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

19. Činnost komisí

RM pověřuje předsedy komisí rady přípravou a předložením plánu činností na rok 2021.

Termín úkolu: 19. 02.2021

20. Různé

OISM předložilo nově zpracovaný výkres situace umístění přechodu (místa pro přecházení) na ul. 

Nádražní u ul. Štefánikova. Z předložené dokumentace vyplývá, že není nutné kácet stromy, není 

nutné překládat inženýrské sítě a rozhledové poměry vyhovují jak místu pro přecházení, tak i 

přechodu pro chodce. Stavební řešení je pro oba způsoby svým rozsahem shodné, rozdíl je jen ve 

vodorovném značení a místo pro přecházení není označeno svislou dopravní značkou.

Rada města bere na vědomí předloženou dokumentaci a schvaluje přípravu přecházení u ul. 

Štefánikova ve variantě přechod pro chodce.

21. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 18:15 hodin. Následující schůze se uskuteční 10.02.2021.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Stránka 10 z 11



Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 11 z 11


